[image: image1.wmf]

Р Е Ш Е Н И Е

 СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

первого созыва

от 28 марта 2025 года                                                                                         № 189 город Приморско-Ахтарск

 «Об утверждении отчета об итогах исполнения программ                  приватизации объектов муниципальной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 27 декабря 2020 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев отчет об итогах исполнения программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2024-2026 годы в 2024 году, утвержденной решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район   от 31 января 2024 года № 423 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2024-2026 годы», об итогах исполнения программы приватизации муниципального имущества Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в 2024 году, утвержденной решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 марта 2024 года № 475 «О внесении изменений в решение Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 17 января 2024 года № 458 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год», Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края РЕШИЛ:
1. Отчет   администрации    муниципального    образования     Приморско-Ахтарский  муниципальный округ  Краснодарского  края об   итогах исполнения программ приватизации объектов муниципальной         собственности в 2024 году принять к сведению (приложение 1).
2. Утвердить перечень муниципального имущества, приватизированного в 2024 году (приложение 2).
3. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального         образования Приморско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края  и официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном      издании.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам имущественных и земельных отношений, промышленности, строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и дорожного хозяйства, связи.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский муниципальный

округ Краснодарского края                                                                          В.А. Лоза

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский муниципальный

округ Краснодарского края                                                                  Е.В. Путинцев

                                                                               Приложение 1
                                                                               к решению Совета

                                                                               муниципального образования

                                                                               Приморско-Ахтарский

муниципальный округ

                                                                               Краснодарского края
                                                                               от 28.03.2025 № 189

Отчет администрации муниципального образования                                Приморско-Ахтарский муниципальный округ                                 Краснодарского края об итогах исполнения программ                         приватизации объектов муниципальной собственности
          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                           № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение Федерального закона от 27 декабря 2020 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 31 января 2024 года № 423 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2024-2026 годы» утверждена программа приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский  район на 2024-2026 годы, согласно решению Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района                      от 12 марта 2024 года № 475 «О внесении изменений в решение Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 17 января 2024 года № 458 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год» утвержден Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год (далее - Программы приватизации).
 Во исполнение программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский  район в       2024 году приватизировано муниципальное унитарное предприятие «Приморско-Ахтарский информационный консультационный центр» путем его преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Приморско-Ахтарский информационный консультационный центр» с уставным капиталом
11 907,00 тысяч рублей, состоящим из 100% доли единственного учредителя - муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
Во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского       района       в       2024 году        приватизирован         1 объект муниципальной  собственности  на  общую  сумму                                      193 000,00   рублей с учетом НДС,  в  бюджет  Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района поступило денежных средств в сумме 160 833,33 (сто шестьдесят тысяч восемьсот тридцать три) рубля 33 копейки  (НДС в сумме 32 166,67 рублей уплачен покупателем*),                 а также приватизировано Муниципальное унитарное предприятие  Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «Благоустройство» путем его преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство» с уставным капиталом  34 771,00 тысяч рублей, состоящим из 100% доли единственного учредителя - Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района.
Начальник управления

земельных и имущественных отношений

администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский

муниципальный округ Краснодарского края                                    О.И. Широкая

                                                                               Приложение 2
                                                                               к решению Совета

                                                                               муниципального образования

                                                                               Приморско-Ахтарский

муниципальный округ

                                                                               Краснодарского края
                                                                               от 28.03.2025 № 189

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2024 году
	№
п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	По плану приватизации стоимость с учетом НДС, руб.
	Цена сделки с учетом НДС, руб.
	Поступило в бюджет без учета НДС*, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Павильон со сплит-системой Pioner 20, расположенный по адресу: Краснодарский край,               г. Приморско-Ахтарск,               ул. Вокзальная (в районе автостанции). Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие «Троян»
	преимущественное право приобретения  субъектами  МСП арендуемого имущества (Федеральный закон от 22 июля 2008 года 159-ФЗ)
	193 000,00
	193 000,00
	160 833,33

	2
	Муниципальное унитарное предприятие  Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «Благоустройство»
	преобразование в ООО «Благоустройство» с уставным капиталом 34 771 тыс. рублей, состоящим из 100% доли единственного учредителя – Приморско-Ахтарского городского поселения  Приморско-Ахтарского района

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Приморско-Ахтарский информационный консультационный центр»
	преобразование в ООО «Приморско-Ахтарский информационный консультационный центр» с уставным капиталом 11 907 тыс. рублей, состоящим из 100% доли единственного учредителя - муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Итого:

	193 000,00
	193 000,00
	160 833,33

* Оплата НДС осуществляется Покупателем в порядке, установленном, действующим налоговым законодательством Российской Федерации.
Начальник управления

земельных и имущественных отношений

администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский

муниципальный округ Краснодарского края                                             О.И. Широкая